Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  "  causa  insistendi  obsequiis  Nobilis 

Viri,  Domini  Willelmi  de  Monte  acuto  "  (London,  13  Sept.). 

Uplyme  [Uplym,  MS.] ;  Sir  Nicholas  Pynnokc,  R.,
— 

Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  "  causa  iusisteudi  obsequiis  Domini Thome  West,  Militis  (same  date). 

Loddiswell  [Lodeswelle,  MS.] ;  Master  John  le  Zouche,  R.,— 

Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study,  "et  ex  aliis  causis  legitimis  " (same  date). 

Dispensacio  super  recepcione  Prime  Tonsure  a  non  suo  Episcojyo, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Johanni,  filio  Johaunis  Floyer,  nostre  Diocesis, 

clerico,  salutem,  etc. — Cum,  ex  assercione  tuaaliisque  legitimis  documentis, 

sufficienter  nobis  constette,  etatis  decem  annorum,  vel  circiter,  conjugatum, 

Primam  Tonsuram  a  non  tuo  Episcopo,  absque  Licencia  nostra,  recepisse  ; 

quern,  quidem,  Ordinem  sic  susceptum  ratificare  et  approbare,  ac  hujus- 
modi  crimina  abolere,  et  super  hiis  tecum  misericorditer  dispensare  dig- 

naremur,  nobis  ex  parte  tua  humiliter  extitit  supplicatum  ;  fusis,  igitur, 

pro  te  precibus  favorabiliter  inclinati,  et  volentes  tibi  super  hoc  graciam 

facere  specialem,  prefatam  Tonsuram  sive  Ordinem,  quern,  ut  premittitur, 

sic  conjugatus,  absque  tui  Diocesani  Licencia,  suscepisti,  ex  potestate  nobis 

a  jure  tributa,  tenore  Presencium  ratificamus  ac  eciam  approbamus  ;  tibique 

in  sic  suscepto  Ordine  facultatem  miuistrandi,  prout  saluti  tue  videris 

expedire,  concedimus;  atque,  injuncta  tibi  per  nos  Penitencia  salutari, 

tecum,  quatenus  nobis  a  jure  premittitur,  super  eo  quod  hactenus  in  dicto 

Ordiue  ministrasti  misericorditer  dispensamus.  In  cujus  rei,  etc.— Data 

Londoniis,  xiiij  die  mensis  Septembris,  Anno,  etc. 

1  The  Bishop's  Manor,  in  Yarcombe.  3  His  Manor  in  St.  Breoke,  Cornwall. 

2  Santiago  de  Compostela.  4  vij  Kaleudas  Septembris. 
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1332'.  Silverton  [Silfertone,  MS.] ;  Sir  Thomas  de  Leybourne,  R.,— 
Vol.  DisPensation  •'  non-residence  for  a  year,  to  study  (London,  15  Sept.). 
if-    Dlmissorie, — 
fol.    Sir  William  de  Collewiche,  deacon,  11.  of  Huiitshaw  }  [ 
154-   John  Tynyel   deacon,  V.  of  Liskeard,  "  ad  Ordinem  Pres- 

Walter  de  Billisforde,  deacon,  U    biteratus  "  (London, 
James  Basset,  deacon,  K.  of  Blackborough,  16  Sept.). John  Kerneke,  deacon,  R.  of  Lansallos, 

Richard  de  Leghe,  deacon,  "  ad  Ordinem  Presbiteratus,'"'  and 
John  Tencha  [Marg.  Teche],  clerk,  "ad  omnes  Minores  Ordines  "  (Horselev 18  Sept.). 

-Axminster;     Commissio    super    Presentations   Ecdesie    de    Axe- 
minstre, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Archidiacono  Exonie  et  Subdecano  in  Ecclesia 
nostra  Exoniensi,  salutem,  graciam,  et  benediccionem.— Presentato  nobis  per Religiosos  Viros,  Fratrem  Johannem,  Abbatem,  et  Couventtun  Monasterii  de 
Nyweham,  Ordinis  Cisterciensis,  nostre  Diocesis,  dilecto  filio,  Domino  Adam 
de  Tettebourne,  presbitero,  ad  Ecclesiarn  de  Axeminstre,  ejusdem  nostre 
LDiocesisJ,  vacantem  ut  asserunt.  et  ad  eorum  Presentacionem  spectanteui  ; de  vacacione  Patronatusque  jure  dicte  Ecclesie  et  preseutandi  ad  eandem posse.ssione,  ac  aliis  articulis  solitis  inquiri  mandavimus  et  fecimus  ad 
ipsius  instanciam  Presentati  ;  dilectis  filiis,  Dominis  Johanne  Giffard  et 
Roberto  de  Valoignes,  Canonicis.  ut  dicitur,  prebendatis  in  Ecclesia  Ebora- 
censi,  se  opponentibus  ex  ad  verso.  Quia,  vero,  recepta  Inquisicione  hu  jus- modi,  de  nonnulhs  articulis  necessario  ad  ipsius  Presentacionis  uegocium pertmentibus  nobis  non  poterat  ad  plenum  liquere ;  ilia,  videlicet,  inter 
cetera  racione,  quod  idem  Presentatus,  cum  Inquisicione  predicta  ad  nos 
recurrens,  Instrumenta  plura  ad  instruccionem  hujusmodi  negocii  necessaria, 
de  quibus  in  Inquisicione  ipsa  plenior  fit  mencio,  omisit  coram  nobis' propter  locorum  distanciam,  exhibere ;  nos,  volentes  eidem  Presentatd 
propter  hoc  jus  suum  servari  illesum,  vobis,  de  quorum  fidelitate  et mdustria  plenam  fiduciam  optinemus,  tenore  Presencium  committimus  et 
mandarnus^quatinus,  vocatis  dictis  Domiuis  Johanne  et  Roberto,  Canonicis, jura,  mummenta.  et  alias  probaciones,  quas  et  que  dictus  Presentatus 
coram  vobis  producere  voluerit,  competent!  termino  per  vos  sibi  ad  hoc 
assignaudo,  recipere,  vosque  super  eis  studiose  informare,  et  demum  quid mde  compereritis  et  senseritis  nobis  referre  curetis  ;  ut,  vestra  relacione 
recepta,  m  premissis  ulterius  faciamus  quod  cum  Deo  fuerit  faciendum. 
Ad  que  omnia  et  singula  faciendum,  necnon  dictis  Partibus  terminurn 
competentem  prefigendum  quo  coram  nobis,  vel  nostris  in  hac  parte  Com- missi.rns,  uno  vel  pluribus,  in  nostra  Exoniensi  Ecclesia  sufficienter  com- 
pareant,  uostram  vel  eorum  in  dicto  negocio  deliberacionem  debitwin 
auditure;  vobis  vices  nostras  cf.mmittimus,  cum  cujuslibet  coherciouis 
Canonice  potestate.— Data  apud  Horsleghe,  xxiij  die  Septembris. 

Lifton  •  Sir  Robert  de  Helpestonc,  R., — 
Licence  of  non-residence  for  a  year  from  Michaelmas,  to  study    illoiseley, 24  Sept.). 

Barnstaple  Priory ;  Mandatum  ad  seqiiestrandum  frudus  et  ol- 
venciones  ad  Prioratum  Barnastapolie  qualitercumque  si.cc- 
tantes, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Ecclesiarum  de  Tautone  et  Barnastapolia  I'er- petuis  Vicanis,  salutem,  etc.— Cum  Frater  Johannes  de  Saucta  Gemma 
Prior  Monasterii  Barnastapolie,  nostre  Diocesis,  nobis  Diocesano  jure subjecti,  cui  ipsius  Prioratus  regimen  et  cm  a  per  bone  memorie  Walterum 
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A.D.      Predecessorem  nostrum,  Exoniensem  Episcopum,  auctoritate  Diocesana  in 

1332.      spiritualibus  est  commissum,  dictum  Prioratum  ac  curam  aniraarum  eidem 

Vol.  II.  aunexam,  ejusque  regimen,  ternere  deserens,  alibi  extra  curam  sibi  com- 
missam  moram \raxerit,  ut  dicitur,  jam  est  diu,  et  notorie  eciam  trahit  de 

presenti,  in  ipsius  et  cure  sibi  comrnisse  animarum  ibidem  grave  periculum, 

et  aliorum   perniciosum  exemplum   pluriinorum  ;    propter    quod,  licet  de 

juris  rigore  ad  ammocionem  dicti  Prioris  a  suo  regimine,  premissa  Monicione 

legitima,  procedi  poterit  contra  eum  ;  nos,  tamen,  volentes  rigorem  hu jus- 
modi   temperare,   fructus    et   obvenciones    Ecclesiasticos   quoscumque   ad 

dictum  Prioratum  spectantes,  ubicumque  in  nostra  Jurisdiccione  existentes, 
salvn  sustentacione  solita  Monachorum  ibidem  Deo  deservencium,  et  aliis 

oneribus  ibidem  solitis  pro  Cultu  Divino  subportando,  quam  per  vos,  quos 

dicto  Prioratui  et  ejus  regimini,  tenore  Presencium,  communiter  et  diviram 

deputamus  yconomos,  de   fructibus   et   obvencionibus    predictis   distribui 

volumus  et  assignari,  tenore  Presencium  sequestrarnus.     Quocirca  vobis  et 
[fol.        vestrum   cuilibet   committimus,    et    sub   Canonice    Obediencie   debito   ac 

154b-]     Majoris  Excommunicacionis  Sentencie  pena,  firmiter  injungendo,  mandamus 

quatinus  Sequestrum  hujusmodi  sic  per  uos  fuisse,  et  esse,  interposition 

publice  et  solempniter  nuncietis,  et  per  alios  faciatis  nunciari ;  et  sub  arto 

custodiatis,  sen  custodiri  faciatis,  Sequestro,  sicut  volueritis  vestro  periculo 

respnndere.     De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  modo  et  forma  execu- 
cionis  Mandati  nostri  hujusmodi  per  vos  facte,  et  quid  feceritis,  et  vestrum 

quilibet   fecerit,  in    premis&is,  nos,  citra   installs    Festum   Omnium   Sanc 

torum    [1    Nov.],    certificetis,    et   vestrum    quilibet   certificet,  per   vestras 

Literas  suasve  patentes,  sigillo  aliquo  autentico  consignatas,  habentes  hunc 
tenorem.      Alias,  vero,  Sequestracionis  nostre  Literas,  tibi,  Vicario   Kcclesie 

de  Tautone  predicte,  per  nos  ob  premissa  prideoi  directas,  revocamus,  et 

haberi  volumus  pro  revocatis. — Datum  apud  Horsleghe,  xxv   die    meusis 
Septembris,  Anno,  etc. 

Ashton  [Assherstone,  MS.];  Sir  Benedict  Sncl,  "  de  Aspcrtouc," 
priest,  R., — 

Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  Peregrinaciouis,  et  pro  quibusdam 

negociis  suis  in  Curia  Romana  promovendis  "  (Horseley,  28  Sept.1).  See 
Bishop  Slapeldon's  Register,  page  371. 

  Coinmissio  ad  amovendum  Fratrem  Johannem,  dictum  de 

Parys,  a  ref/imine  et  adminintracionePrioratus  Barnastapolie, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Precentori,  et  Magistro  Henrico  Bloyou,  Canonico 

Ecclesie  nostre  Exoniensis,  salutem,  etc.— Kelacioue  verbali  fidedignorum 

quorundam  recenter  intelleximus  quod  quidam  Frater  Johannes,  dictus  de 

Parys,  in  Prioratum  Barnastapolie,  nostre  Diocesis,  nobis  Diocesauo  jure 

subjectum,  et  cujus  possessione  subjeccionis  Predecessores  nostri,  Exonienses 

Episcopi,  usi  f  uerunt  suis  temporibus,  et  nos  usi  sumus  hactenus  inconcusse, 
vivente  Fratre  Johanne  de  Sancta  Gemma,  ejusdem  Prioratus  Priore, 

spreta  auctoritate  nostra  Diocesana,  temeritate  propria,  quin  verius  proter- 
vitate,  se  intrusit,  et  ipsius  Prioratus  cure  et  regimiui,  bonorumque  adminis- 
tracioni  ingerit  impudenter.  Ne,  igitur,  facti  perversitas  presumptoribus 
transeat  in  exemplum,  quod,  si  verum  est,  non  potest  non  esse  notorium  ; 

vobis,  de  quorum  fidelitate  et  industria  ad  plenum  coufidimus,  et  vestrum 
cuilibet  insolidum,  committimus  et  mandamus  quatinus,  si  est  ita,  ad 
amocionem  dicti  Fratris  Johannis  intrusi,  et  a  regimiue  et  administracione 

dicti  Prioratus,  cui,  ut  premittitur,  de  facto  se  ingerit,  et  alias  contra  eum, 

prout  justum  fuerit,  procedatis  ;  facientes  quod  decreveritis  per  quaui- 
cumque  Censuram  Ecclesiasticam  firmiter  observari.  Quid,  autem,  feceritis 

in  premissia  nobis  distincte  intimare  curetis  per  Instrumentum  seu  Pro- 

1  iiijto  Kalendas  Octobris. 
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A-D-  cessum  Publicutn,  vestris  sigillis  communitum,  tocius  rei  per  vos  geste 
1332>  seriem  continens,  cum  vos  super  hoc  contigeiit  premuniri. — Data  apud 
Vol.  IT.Horslegbe,  penultirao  die  Septembris. 

Warleggan    [Worlcgan,   MS.] ;    Master   Ralph  do   Tremur,  sub- 
deacon,  R., — 

Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  17  Oct.). 

JFestum  ̂ auctt   luce. 
i  JftiUesima  (£(£(Emo  xxxijdo,  zi 
JJatris  prebuti  sextcr  incipient*. 

Clyst-  Hydon  ;  Sir  Simon  de  Assheforde,  priest,  R.,  — 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  19  Oct.). 

Charleton  [Churletone,  MS.]  ;   Sir  Edm.  Pypard,  subdeacon,  R.,  — 
Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  (same  date). 

Oratory  ;  Licencia  pro   Oratorio  —  Pipard,  — 
Item,  eisdem  die  et  loco,  Willelmus  Pipard  optinuit  Licenciam  faciendi 

Divina  celebrari  in  Oratorio  infra  Mansum  suum  de  Combeballe,1  ad  bene- 
placitum  Domini  duraturam  ;  ita  quod  Parochiali  Ecclesie,  etc.,  in  forma 
communi.  [See  the  footnote.  Charleton  and  South  Pool  are  adjacent 
Parishes.] 

Exeter  Cathedral  ;  Litere  mitsse  Decano  et  Capitulo  Ecclesie  Exoni- 

(i)  Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Decano  et  Capitulo  Ecclesie  nostre  Exoniensis, 
salutem,  etc.  —  Cum,  secundum  Canonicas  Sanxiones,  Canonici  majoris 
Ecclesie  Cathedralis,  Prelatorum  auorum  obsequiis  insistentes,  ipsi  Ecclesie 
intelligantur  servire  ac  censentur  in  ipsa  Ecclesia  residere  ;  vobis  signifi- 
camus  quod  dicto  beneficio  juris  pro  nobis  et  Canonicis  nostris  nobis  ob- 
sequentibus  gaudere  volumus,  prout  possumus  et  debemus.  Propter  quod 
vos  hortamur  [et]  requirimus,  in  virtute  Obediencie,  firmiter,  et  monemus 
quatinus  Canonicos  nostros  nobis  et  negociis  nostris  specialiter  intendentes, 
per  nos  vobis  nominandos,  reputetis  et  habeatis  inter  vos  ut  pro  residentibus 
habeautur.  —  Data  apud  Cliste,  xx  die  Octobris. 

(ii)  Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Decano  et  Capitulo  Ecclesie  nostre  Exoni 
ensis,  salutem,  etc.  —  Cum  pridie  vobis  scripserimus,  significando  quod 
indulto  Canonis  quo  cavetur  Canonicos  in  servicio  sui  Episcopi  existentes 
debere  pro  residentibus  haberi,  quia  qui  Episcopo  servit  Ecclesie  sue  servire 
intelligitur,  juxta  illud  Beati  Cipriani,  —  Scire  clebes  Episcopum  in  Ecclesia 
et  Ecclesiam  in  Episcopo,  et  qui  cum  Episcopo  non  sit  in  Ecclesia  non 
esse  ;  vobis  in  virtute  Sancte  Obediencie,  firmiter  injungendo,  mandamus 
quatinus  dilectos  nobis  in  Christo,  Magistrum  Thomam  de  Nassyngtone, 
Canonicuin  dicte  Ecclesie  nostre,  Clericum  nostrum,  Officialem  eciam  eb 
Servitorem  nostrum  commensalem,  ac  Magistrum  Willelmum  de  Nassing- 
tone,  Clericum  nostrum,  Servitorem  et  Cancellarium  commensalem,  Canon 
ic  um  in  dicta  Ecclesia,  pro  nobis,  et  negociis  nostris  et.  Ecclesie  nostre 

Probably,  Combe  in  South  Pool.    The  of   Combehall,    or    Combe    Hele,    in 

Manor  of  South  Pool   "  belonged  in  Drewsteignton,  which  "  belonged  to 
the  reign  of  Henry  I.  to  Nicholas  de  the   ancient   family  of  Kuovill,  and 
Pola.     The  coheiresses  of  this  family  passed  by  successive  female  heirs  to 

married  Pipard  and  Clavell." — Lysons'  Archdekne,  Luscot,  and  Lanherne." 
Devon,  page  420.  There  was  a  Manor  ibid.,  page  493. 

REGISTKUM    COMMUNE — ANNO    6°.  661 

A.D.     predicte,  continue  desudantes,  pro  residentibus  habeatis  ;  facientes  eis  de 
1332-      communitatis   beneficio    et    proveutibus    residentibus   debitis    responderi. 

Vol.  II.  Quid  circa  premissa  feceritis,  seu  facere  intenditis,  uos,  citra  Diem  Domini- 

catn    proximo  futuram,   certificetia   per    Literas  vestras    patentes,  haruin 
seriern  continentes.— Data  apud  Chuddeleghe,  xxij  die  Octobris. 

Inwardleigh  ;  Sir  Walter  Mewy,  subdeacon,  R.,— 
Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  (same  date). 

Bideford ;  Master  Walter  Prodomme,  priest,  R.,— 
Licence  of  non-residence  for  a  year,   "  causa  resideadi  in   Prebeuda  sua  de 

Howidene  [floicden],  Eboracensis  Diocesis  "  (same  date). 

Bishopsteignton    [Teyngtone    Episcopi,    MS.],     Master    William 

Kaignes,  priest,  R., — 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (same  date). 

North  Taw  ton  [Chypyngtautone,  MS.] ;  Master  Thomas  Kaignes, 
subdeacon,  R., — 

Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  (same  date). 

Exeter   Cathedral  ;     Certificatorium   Decani  et  Capitali  Ecclesie 
Exoniensis, — 

Reverendo  in  Christo  Pntri  ac  Domino  sun,  Domino  Johanni,  Dei'gracia 
Exoniensi  Episcopo,  sui  humiles  et  devoti,  Decanus  et  Capituhim  Ecclesie 
sue  Cathedralis  Exouie,  omnem  obedieuciam  et  reverenciam,  cum  Lonore. — 
Mandatum  vestrum  reverendum  recepimus,  ten  ore  m  continens  infra- 

scriptum, — Johannes,  etc. — Cum  pridie  vobis  scripserimus,  etc.,  ut  supra. — 
Cui,  quidem,  Mandato  vestro  paremus,  et  locis  ac  temporibus  oportunis 
parere  intendimus  reverenter,  quatenus  de  jure,  Consuetudine,  et  Statute 

Ecclesie  Exoniensis  possumus,  tenemur,  et  tenebimur  in  futurum. — Datum 
Kxonie,  xm"  Kalendas  Novembris  [23  Oct.],  Anno  Domini  supradicto.— 
Quod,  quidem,  Certificatorium,  sigillo  Ecclesie  Beati  Petri  Exoniensis,  ut 
prima  facie  videbatur,  signatum,  Venerabili  Patri,  Domino  Johanni,  Dei 
gracia  Exoniensi  Episcopo,  xxiiij  die  mensis  Octobris,  Anno  supradicto,  in 
Camera  sua  apud  Chuddeleghe,  per  quemdam  Walterum  de  Gloucestre, 
domicellum  dicti  Patris,  traditum  fuitet  liberatum.  Qui,  quidem,  Walterus 
asserebat  eidem  Patri  ipsum  Certificatorium  per  Magistrum  Henricum 
Bloyou,  Ecclesio  Cathedralis  Exouie  Canonicum,  eodem  die  sibi  traditum 
fuisse,  eidem  Patri  deferendum.  Presentibus  Magistro  David  Alyam  et 
Nicholao  Aunger,  Publicis  Auctoritate  Apostolica  Notariis,  Rogero  de 
\Venloke,  Ricardo  de  la  Haye,  et  aliis. 

[fjj-  Illegitimacy  ;  John  called  le  Deen,  of  Horwood,  accolite,— 
Dispensacio  super  dcfectu  natalium, — '' de  soluto  genitus  et  soluta  "  (Chud- 

leigh,  23  Oct.). 

f'jl-,  Canonsleigh  Abbey  and  Pol  sloe  Priory  ;  Commissio  ad  aiidiendum 
Confess! ones  Reltyiosarum  Mulierum  de  Leghe  et  Polslo, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  FratriWillelmo  de  Jumiere,  Ordinis  Predicatorum 

Conventus  Exoniensis,  pretibicero,  salutem,  etc.—  De  vestra  sollicitudine  et 
prudeucia  plurimum  confidentes,  ad  audiendum  Confessioues  dilectarum 

tiliarum,  Abbatisse  de  Leghe1  et  Priorisse  de  Polslo,  Sanctorum  Augustini 
et  Beiiedicti  Ordinum  Monasteriorum,  et  Sanctimouialium  in  eisdem  Deo 

fol.  15G.dedicatarum,  vobis  peccata  sua  coufiteri  volencium,  et  impendendum  con- 
fitentibus  debite  Absolucionis  beneficium,  salutaremque  Peniteuciam  pro 
commissis  injungeudum  nisi  sint  talia  que  Sedi  Apostolice,  vel  nobis, 
fuerint  specialiter  reservata  ;  vices  nostras  committimus  per  Presentes. — 
Data  in  Manerio  uostro  de  Chuddeleghe,  xxvj  die  mensis  Octobris,  Anno, 
etc. 

1  See  page  264,  Nos.  213  and  214. 
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AV*>- Blisland  [Blistone,  MS.] ;  Sir  Robert  de  Bokyngham,  priest,  R.,— 
""  Licence   of    non-residence  for   a   year,   "  causa   insistendi  obsequiis   Nobilis 

Vol.       y^  Ricar(}i3  Comitis  de  Arundellis  "  (Chudleigh,  29  Oct.). 

Bridford  ;  Master  Walter  de  Lappeflode,  priest,  R., — 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (same  date). 

Buckfast  Abbey  ;  Benediccio  Abbatis  Bucfestrie, — 
Item,  primo  die  meusis  Novembris,  apud  Chuddeleghe,  in  Capella  Manerii 

ibidem,  Dominus  benedixit  Fratrem  Joliannem  de  Churstowe,  electum 
in  Abbatem  Monasterii  Buffestrie,  Ordinis  Cisterciensis  ;  qui  profitebatur 
sub  hac  forrna, — Ego,  F rater  Johannes,  Abbas  Bucfestrie,  Ordinis  Cis 
terciensis,  Subjeccionem,  Reverenciam,  Obedienciam,  a  Sanctis  Patribus 
constitutam,  secundum  Regulam  Sancti  Benedict!,  tibi,  Domine  Pater 
Episcope,  tuisque  Snccessoribus  Canonice  substituendis,  et  Sancte  Sedi 
Exoniensi,  salvo  Ordine  nostro,  perpetuo  me  exhibiturum  promitto. 

ico'i  C°mmissi°  Pro  Curie  Domini  Causarum  Auditor  e, — 
Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Willehno  de  Nassyngtone,  Ecclesie 

nostre  Cathedralia  Exonie  Canonico,  nostroque  Caucellario,  salutem, 
graciam,  et  benediccionem. — Ad  audiendum,  et  fine  debito  terminandum, 
omnes  et  singulas  Causas  et  negocia  ad  nostrum  speciale  examen  ex 
Officio,  vel  ad  Parcium  instanciam,  qualitercumque  deductaseu  deducenda  ; 
necnou,  ad  inquirendum,  corrigendum,  et  puniendum  quorumcumque 
nostrorum  crimina  et  excessus  subditorum,  eciam  si  de  arnocioue  alicujus 
Persone  Ecclesiastice  a  suo  Ecclesiastico  Benefieic,  Dignitate,  Adniinis- 
tracione,  vel  Officio  agatur,  cum  omnibus  suis  dependentibus,  contiugentibus, 
et  emergentibus  ;  vobis,  de  cujus  fide  et  industria  ad  plenum  confidimus, 
vices  nostras  committimus,  cuni  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate. 
Data  in  Manerio  nostro  [de  Chuddeleghe],  tercio  die  mensis  Novembris, 
Anno,  etc. 

£?J:    Buckfast  Abbey  ;  Monicio  contra  arrestantcs  bona  quondam  Fratris 
Stephani,  Abbatis  Monasterii  Buffering  defuncti, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Decano  Tottonie,  salutem,  etc. — Significavit 
nobis  dilectus  in  Christo,  Vir  Religiosus,  Frater  Johannes,  Abbas  Mouasterii 
Buffestrie,  Ordinis  Cisterciensis,  quod  quidam  iniquitatis  filii  et  sue  Salutis 
inmemores,  quos  prorsus  iguorut,  nonnullas  pecuniarum  summas  et  alia 
bona  ejusdem  Monasterii,  sub  disposicione  et  custodia  dilecti  in  Christo 
Fratris  Stephani,  sui  in  dignitate  et  administracione  dicte  Abbacie 

predecessoris,  dum  viveret  consistencia,  que  in  utilitatem'j-'ejusdem 
Monasterii  converti  et  sibi  reddi  deberent,  velud  Canonico  successor]", 
temere  et  maliciose  arrestant,  detinent,  et  occultant,  et  ea  sic  arrestata', capta,  et  occultata  detinere  presumunt,  non  curantes  ea  eidem  Abbati 
exhibere ;  super  quo  dictus  Abbas  remedium  a  nobis  humiliter  imploravit. 
Quocirca  tibi  committimus  et  mandamus,  sub  Canonice  Obediencie  debito 
firmiter  injuugentes,  quatinus  hujusmodi  pecuniarum  et  aliorum  bonorum 
arrestatores,  detentores,  et  occultatores,  ex  parte  nostra,  publice,  in 
Ecclesiis  et  Capellis  tui  Decauatus,  per  te  et  alios  legitime  moneas 
ut,  infra  competenteni  termiuum  a  te  eis  prefigendum,  bona  predicta 
eidem  Abbati  restituant  et  revelent,  et  de  hiis  plenam  satisfaccionem 
et  debitam  ei  impeudant.  Et,  si  id  non  impleveriut  infra  aliurn  terminum 
competenteni,  quern  eis  ad  hoc  peremptorie  duxeris  prefigendum,  extuuc 
in  eos  Majoris  Excommunicaciouis  Senteuciam  prof  eras  generalern,  faciens 

earn  pulsatis  campanis,  caudelis  acceusis,  Cruce  in  manu  erecta,  'singulis Diebus  Dominicis  et  Festivis,  in  singulis  Ecclesiis  et  Capellis  predictis,  ac 
aliis  et  alias  quando  expedire  videris,  usque  ad  satisfaccionem  coudignam 
solempniter  publicari.  De  nominibus  occupaucium,  detinencium,  et 
occultanciuui  pecunias  et  alia  bona  hujusmodi  mquirens  nichilominus 

REGISTRUM   COMMUNE — ANNO    6°.  663 

•A.T>.      diligenter ;    et  quos,  per  tuam  inquisicionem,  reos  iu  hac  parte  seu  infamia 
1332.      respersos   inveneris,  eosdem    peremptorie   cites   quod   compareant   coram 
Vol.  IT.  nobis,  aut  nostro  iu  hac  parte  Commissario,  tercio  die  Juridico  a  tempore 

Oitacionis   hujnsmodi   uumerando,    ubicutnque   tune  fuerimus  in   nostra 
Civitate  vel  Diocesi  ;    eciam  eo  non   obstante,    quod  extra  ambitum   tui 
Decanatus  extiterint  ;   super  premissis  et  ea  coutingentibus,  eis,  et  eorum 
cnilibet,    ad   correcciouem    animarum    suarum    ex    Officio    nostro,    et   ad 
promocionein    dicti    Abbatis,    obiciendis    responsuri,    et,    si     res    exegerit, 
personaliter   juraturi  ;    faoturi    ulterius    et   receptuii   quod    erit  justum. 
Diem,  autem,  et  formam  Citacionis  hujusinodi  per  te  f;icte,  et  quid  feceiis, 
quosque  reos  infamiave  respersos  inveneris  in  premissis,  nobis,  vel  nostro 
Commissario   hujusmodi,  dicto   die   distiucte    intimes  per   tuas   patentes 
Literas,   habentes  hnnc   tenorem. — Data    apud    Chuddeleghe,  quarto   die 
Novembris. 

Bradninch ;    Goinmissio  pro   Reconcilictcione   Ecdesie  de  Brade- 
neche, — 

Hem,  eisdem  die  et  loco,  emanavit  Commi.ssio  Thesaurario  Exonie  et  Priori 
Beati  Nicholai  Exonie,  conjunctim  et  divisim,  ad  reconciliandum  Kcelesiam 
Farochialem  de  Bradeneche,  que  per  effusionem  sanguinis  asseritur  violaii ; 
recepta  prius  aqua  quam  Dominus,  ea  occasione,  benedixit,  etc.  ;  in  forma 
communi,  cum  tenore  Literarum  Apostoliearum  inde  concessarum  Domino, 
quarum  tenor  scribitur  iu  primo  quaterno  istius  Kegistri  (see  page  328). 

Ideford   [Yuddcfordc,  MS.]  ;   Sir  lid.  dc  Henlcghe,  priest,  K.,— 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  iusistendi  Divinis  Obsequiis  in 

Ecclesia  Cathedrali  Exonie  "  (Chudleigh,  5  Nov.). 

f^:blxedruth;  Litera   inissa  Domino  Re<jt,  pro    terris   et  tenementis 
Royeri  le  VeeJ,  cleric/,  delileramU*, — 

Excellentissimo  Principi  ac  Domino  suo,  Domino  Edwardo,  Dei  gracia  Kegi 
Anglie  illustri,  Domino  Hibernie,  et  Duel  Aquitannie,  suus  humilis  et 
devotus  Capellanus,  Johannes,  etc.,  salutem  in  Eo  per  Quern  lieges  regnant 
et  Principes  dominantur. — Vestra  reverenda  noverit  Celsitudo  quod,  cum 
liogerus  le  Veel,  clericus,  nostre  Diocesis,  de  morte  Bartholomei  le  Moul, 
de  Itudruth,  in  Curia  vestra,  coram  Domino  Johanne  de  Stonore  et  Soeiis 
suis,  Justiciariis  vestris,  ad  diveisas  felonias  et  transgression es  in  Comitatu 
Cornubie  audiendmn  et  determinandum  assignatis,  irretitus,  et  nobis, 
tanquam  Loci  Di(jcesano,  per  Justiciarios  illos,  tanquam  inde  culpabilis,  ad 
requisicionem  uo.stiam,  juxta  libertatem  Ecclesiasticam,  fuisset  liberatus  ; 
idem  Kogerus  postmodum  super  dicto  crimine  sibi  imposito,  auctoritate 
uostra,  innocenciam  suam  legitime  purgavit,  et  a  carcere  nostro,  eadem 
auctoritate  ncstra,  extitit  Canonice  liberatus,  et  existit,  per  Decretum. 
Quocirca  vestram  liegiam  Celsitudinem  requirimus  et  rogamus  quatinus 
Vicecomiti  Cornubie  per  Literas  vestias  jubere  velitis  ut  terras  et  tene- 
menta,  buna  et  catalla  predicti  Kogeri,  que  in  rnanum  vestram  capta  sunt 
occjisione  predict!  criminis,  eidetn  Kogero,  secuudum  libertatem  Ecclesi- 
asticam  ac  Legem  et  consuetudiuem  llegni  vestri,  restituat,  ipsaque  de 
vestra  solita  gracia  dignr-mini  liberare.  In  Christo  cum  gaudio  vigeat  et 
floreat  vestra  Kegia  Celsitudo  !  In  cujus  rei  testimouium  sigillurn  nostrum 
Presentibus  est  appensum. — Data  apud  Chuddeleghe,  quiuto  die  Novembris. 

Yarnscombe  ;  Commitisio  super  Appropriacione  Ecclcsiede  Yernes- 
coinbe  Hospituli  Sancti  Joha.nnls  Exonie^ — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Archidiacono  Baruastapolie,  et  Subdecano  in 
Ecclesia  nostra  Exoniensi,  ac  Magistro  Willelmo  de  Nassyngtone,  ejusdem 
Ecclesie  nostre  Cauouico,  Cancellario  nostro,  salutem,  etc. — De  vestre 
circumsjieccionis  industria  plenam  in  Domino  gerentes  hduciam,  ad  tract- 
andum  diligenter  et  boltmpniter  uua  cum  dilectis  filiis,  Capitulo  Ecclesie 
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1332*  nostre  Exoniensis  prelibate,  hac  instant!  die  Jo  vis,  de  causa  seu  causis 
v  i  'TT  Appropnacionis  facieude  Hospital!  seu  Cenobio  Saucti  Johannis  Exonie  de vol.  II.  Paroclnah  Ecclesia  de  Yernescombe,  nostre  Diocesis,  prout  ad  id  dictum nostrum  Capitulum  decrevimus  convocandum,  causasque  bujusmodi,  habito 

mde,  ut  premittitur,  tractatu  diligenti  et  solempni,  si  liqueat  fieri  posse  de jure,  approbandum  ;  necnon,  ejusdem  Capituli  nostri  consilium  et  consensum 
ad  premissa  requirendum  et  acceptandum,  aliaque  omnia  et  singula 
faciendum  et  prosequendum  que  circa  expedicionem  finalem  Appropriacionis 
hujusinodi  dicte  Ecclesie  necessaria  fuerint  seu  eciam  oportuna-  vobis 
commumter,  et  duobus  vestrum  insolidum,  vices  uostras  committimus, 
cum  cohercioms  Canonice  potestate  ;  mandantes  quatinus,  expleto  tractatu hujusmodi,  de  modo  et  forma  ejusdem,  et  quid  inde  feceritis  ac  senseritis 
duo  vestrum  nos  quantocius  informatis  ;  ut,  vestra  informacione  recepta, faciaraus  m  hujusmodi  Appropriacionis  negocio  quod  cum  Deo  fuerit 
ultenus  forsitan  faciendum.— Data  apud  Chuddeleghe,  x  die  Novembris. 

Chudleigh  ;  Licencia  pro  Capella  de  Knithtetone,— 
Item,  xj  die  Novembris,  apud  Chuddeleghe,  incole  Ville  de  Knyghtetone 

optmuerunt  Licenciam  faciendi  Divina  celebrari  in  Capella  de  Knightetone 
antiqmtus,  ut  dicitur,  ibidem  erecta,  per  Capellanum  idoneurn,  diebus 
lenatis  et  non  feriatis,  prout  est  hactenus  in  ea  fieri  consuetum  ;  dumrnodo 
1  arocniah  Ecclesie,  etc.,  nullum  per  hoc  prejudicium  generetur.  Et  relaxata 
tint  bentencia  Suspensions,  si  cui  ipsa  Capella,  occasione  premissa  forsitan sit  subjectn, 

Widworthy  [Wydeworthi,  MS.] ;  Sir  Richard  de  Wodeforde,  sab- deacon.  It., — 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  causa  insistendi  obsequiis  Nobilis  Viri Domini  Hugoms  de  Courtenay,  juniorig,  .  .  .  .  et  eciam  dimittendi  Eccle- 

siam  suam  predictam  ad  firmam,  per  dictum  tempus,  alicui  persons  ydouee  " (same  date). 

^  Oratory  ;  Licencia  pro  Oratorio  W.  de  Sefone,— 
Item,  xj  die  mensis  Novembris,  apud  Chuddeleghe,  Magister  Walterus  de 
Setone  Canonicus  Ecclesie  Collegiate  Criditonie,  optinuit  Licenciam iaciendi  Divina  celebrari  in  quocumque  houesto  Oratorio  infra  mansum 
suum  ubicumque  in  Diocesi  Exoniensi  ipsuui  moram  facere  contigerit  per 
Capellanum  idoneurn ;  dummodo  Parochial!  Ecclesie  nullum  preiudicium generetur. 

•    Rockbeare ;   Commissio  super  Adminixtradone  bonorum  Magistri Willelmi  de  Todewelle,  nuper  Rector  is  Ecclesie  de  Rokeleare,   
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Magistro  Ricardo  de  Todewelle,  Perpetuo  Vicario 

Ecclesie  Parochialis  de  Sydemuthe,  et  Willelmo  de  Doune,  domicello,  nostre 
Diocesis,  hterato,  salutern,  etc,— Pridem  dilecto  filio,  Magistro  Willelmo  de 
lodewelle,  Rectore  Ecclesie  de  Rokebeare,  ejusdem  nostre  Diocesis,  condito 
ut  dicebatur,  Testamento,  viam  universe  carnis  ingresso,  fecimus  Testa- 
mentum  hujusmodi  per  eum  conditum,  prout  ad  nos  pertinuit  et  pertinet, exhiberi.  Exhibitoque  et  ad  plenum  discusso  Testameuto  predicto,  dicti 
Testament!  non  persone  ipsius  Testatoris  vicio,  servato  processu  legitimo 
prouunciavimus  idem  Testamentum  nullum  esse  et  viribus  oranino  carere, 
Et  subsequenter,  debita  meditacione  precaventes  ne  bona  ad  dictum  defunc- 
tum  dum  viveret  spectancia,  que  couservando  non  poterunt  utiliter  con- 
servan,  ob  defectum  custodie  consumpcionis  subjacerent  incomodis,  vos  de 
quorum  fidelitate  et  industria  firmam  in  Domino  concepimus  fiduciam, Admmistratores  in  boms  quibuscumque  dicti  defuncti,  in  nostra  Diocesi 
sive  nomimbus  debitorum  vel  alias  consistentibus,  tenore  Presencium 
deputamus,  et  vobis  auctoritate  uostra  ordinaria  administrandi  et  disponendi de  eisdem  committimus  et  coucedinius  facultatem  ;  mandantes  sub  debito 

156b 
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A.T>.      prestiti   per   vos  ad    Sancta  Dei   Evangelia  jurameriti,    quatinns   sitis  in 
1332«      colligendo  debita   dicti   Testatoris   solliciti,  in    conficiendoque   Inveutario 
Vol.  II.  bonorum  et  raciocinium    inde  reddendo    tempore   competenti  fideles,    et 

distribuendo  pro  salute  anime  ipsius  Testatoris  adeo  discreti, — super  quibus 
omnibus  et  singulis  vestras  consciencias  oneramus, — quod  proinde  valeatis 
Eterne  Beatitudinis  premium  proinereri. — Data  apud  Chuddeleghe,  xiij  din 
Novembris. 

f^j  Exeter. — The  Palace-Archives ;  Maiulalum  contra  orcupatorc*  <'t 
occiiJtatoi'es  LUeraruw,  Juriurn^  ct  Muniment  or  um  in  Arclnvis 
Palacii  Exoniensis  repositorum, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Officiali  nostro,  sulutem,  etc. — Nexum  iumensi 
debiti,  quo  Ecclesie  nostre  Exoniensi  fide  media  copulamur,  tociens  im- 
pendere  non  ambigimus  quociens  eidem  Ecolesie,  Spouse  nostre,  in  hiis  que 
Episcopalia  sua  jura  respiciunt,  contra  suos  injuriatorescongrue  proteccionis 
presidio  prevenimus.  Vacante,  siquidem,  dudum  ipsa  nostra  Exoniensi 
Ecclesia  per  mortem  bone  memorie  tarn  Walter!  ultiini  quam  Jacob!, 
Episcoporum  Exoniensium,  Predecessorum  nostrorum  ;  et,  postquam  ad 
ejusdem  Ecclesie  regimen  essernus,  licet  inmeriti,SnpernaDisposicionevocati ; 
nonnulli,  sue  fame  prodigi  et  Salutis,  nitentes  in  vetitum  et  ad  illicita 
laxantes  frenum,  quos  prorsus  ignoramus,  nonullas  Literas,  Jura,  Muni- 
menta,  Membranas,  Cauciones,  et  bona  alia  in  Arclrivis  Ecclesie  uostre 
prelibate,  in  Capella  Palacii  nostri  Exoniensis  et  alibi  reposita  ;  que  apud 
nos  et  Successores  nostros,  Exonienses  Episcopos,  solum  et  insolidum, 
causa  reruni  servandarum,  de  jure  et  consuetudine  deponi  deberent,  nobisque 
et  eis  fideliter  reservari  ;  temere  et  maliciose  occupant,  detinent,  et 
occultant,  in  ejusdem  Ecclesie  Jurisque  Episcopalis  et  Dignitatis  nostre 
grave  dispendium  et  jacturam.  Considerantes,  igitur,  presencium  scandala 
et  varia  posterorum  pericula,  si  memoria  tante  temeritatis  excessus  in 
succedencia  temporum  curricula  sine  correccione  differatur  debita  ;  cum  jam 
per  quinquennium  expectavimus  si  a  sua  obstinacia  hujusmodi  resilirent  ; 
qui,  tamen,  in  ea  obstinati  continue  fervencius  inardescunt  ;  vobis,  sub 
debito  Obediencie  firmiter  injungendo,  mandamus  quatinus  hujusmodi 
Literarum,  Jurium,  Munimentorum,  Membranarum,  Caucionum,  et  aliorum 
bonorum  occupatores,  detentores,  et  occultatores,  ex  parte  nostra,  publice, 
in  Ecclesia  nostra  Cathedrali,  hac  instiinti  Die  Dominica,  in  Processione, 
aliisque  Ecclesiis  Civitatis  et  Suburbii  Exonie,  intra  Missarum  Solempnia, 
coram  populo,  per  vos  vel  alios  moneatis  ut,  infra  competentem  terminum 
a  vobis  prefigendurn  eisdem,  Literas,  Jura,  IMunimenta,  Membranas, 
Cauciones,  et  alia  bona  hujusmodi  nobis  restituant  et  revelent,  et  de  hiis 
plenam  et  debitam  satisfaccionem  impeijd.-uit.  Et,  si  id  non  impleverint 
infra  alium  competentem  terminum,  quern  eis  ad  hoc  peremptorie  duxeritis 
prefigendum,  extunc  eos,  si  singulares  persone  fuerint  Ecclesie  nostre 
prelibate,  publice  et  solempniter,  per  vos  vel  alium,  nuncietis  suspensos 
ipso  facto  fuisse,  et  esse,  a  jure  ab  Officiis  et  Beneficiis  quibuscuinque, 
donee  plene  restituerint  quicquid  de  Literis,  Juiibus,  Munimentis,  Mcm- 
branis,  Caucionibus,  et  aliis  bonis  percepeiint  supradictis.  Si,  vero,  alii 
fuerint,  dummodo  Eegali  vel  Pontifical!  minime  prefulgeant  Dignitate, 
Excommunicacionis  Sentencia,  premissa  dicta  Monicione  Canonica,  per- 
cellatis  ;  facientes  eos,  eciam,  pulsatis  campanis,  candelis  accensis  et  extinctis, 
Cruceque  erecta  in  manibus,  singulis  Diebus  Dominicis  et  Fcstivis,  usque 
ad  satisfaccionem  condignam,  publice  et  solempniter  nunciaii ;  de  nominibus 
hujusmodi  injuriancium  diligenter  inquirentes.  Et  quos  per  vestram 
inquisicionem  reos  in  hac  parte,  sen  inde  probabiliter  suspectos,  inveneritis, 
eosdetn  peremptcrie  citetis  quod  compareant  coram  nobis,  vel  nostro  in  hac 
parce  ( Ommissaiio,  sexto  die  Juridico  a  tempore  Citacionis  hujusmodi 
numeiando,  ubicumque  tune  fuerimus  in  nostra  Civitate  vel  Diocesi,  super 
preml^is  et  ea  contingentibus,  eis,  et  eorum  cuilibet,  ad  correccionem 
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L339        animarum  suarum,  ex  nostro  Officio  obiciendis,   personaliter  responsuri  ; 
facturi  ulteriua  et  recepturi  quod  justicia  suadebit.      Ut,  autem,  presentes 

vol.  II.  nostre  Litere  ad  omnium  quorum  interest  communem  noticiam  deducantur, 
eas,  sub  sigillo  Officii  vestri  transumptas,  foribus  Ecclesie  nostre  prelibate 
affigi  faciatis  sen   appendi,  que  ipsas  et  contenta  in  eis,  suo  quasi  sonoro 
precpnio  et  patulo  judicio,  publicabunt.     Diem,  autem,  recepcionis,  Pre- 
senciurn    ac    Citacionis   vestre    hujusmodi    formam,    et    quid   feceritis    in 
premissis,    nobis,    vel    Commissario    nostro    hujusmodi,    decursis    dictis 
terminis,  infra  octo  dies  intimetis  per  Literas  vestras  patentes,  habentes 
hunc  tenorem. — Datum   apud   Chuddeleghe,  xvij   die   mensis  Novembris. 

|/'JL  Yarnscombe ;    Appropriacio  Eccktie   Pawhiulin  de  Ernyscomlm 
Fratribus  Prior  at  a-s  Sand!  Joliannis  Exoniv, — 

Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quos  pi-eseutes  Litere  pervenerint, 
Johannes,  miseracione    Divina   Exoniensis  Episcopus,  salutem  in   Domino 
sempiternam. — Deliberacione  debita  considerantes  et  digna  quod  bone  mem- 
orie  Walterus,  Kxouiensis  Episcopus,  Predecessor  noster,  ad  ea  que  longa  ex- 
periencia  gravibus  esse  probantur  onusta  dispendiis  et  iunumeris  plena  peri- 
culis  dirigens  intuitum  sue  mentis,  et  potissime  ad  id  quod  quasi  communis 
morbus  irrepsit,   quod   Ecclesiarum   Parochialium   llectores  et   alii  curam 
animarum   habentes,    ceterique    in   Sacerdocio    constituti,    qui   gramatice 
fundamentum  non  hauserunt,  ob  defectum  quern  paciuntur  in  ea  inutiles 
ad  superiores  sciencias,  vel  saltern   minus  sufficientes,  redduntur ;    post- 
quam  idem  Predecessor  noster  unam   Domum   pro  Scolaribus  in    Logica 
imbuendis  Oxonie  fundaverat,  ubi  Universitas  viget  generali.s,  extunc  eciam 
ad  sustentacionem  puerorum  studencium  in  gramatica  et  erudiendorum  in 
moribus  et  vita  cordis  sui  sedulo  destinavit  afFectum,  ideoque  tres  acras 
nomine    glebe,    in    territorio    Ville    de    Ernescombe,1     nostre     Diocesis, 
cum    Advocacione    Ecclesie   de  Ernyscombe,  adquisivit,  et   a   Serenissimo 
Principe,     Domino    liege     illustri,     ajipropriandl    eandem    dilectis     filiis, 
Magistro    et    Fratribus    Hospitalis   Beati    Johanms,  infra    Portara    Orient- 
alern  Civitatis  Exoniensis,  nostri  Patronatus,  ad  angmentum  Cultus  Divini 
in  eodem  et  sustentacionem  puerorum  studencium  et  instruendorum,  ut 
premittitur,  pro   anima  sua  cum  ab   hac  luce   migraret,    et  anima   bone 
inemorie  Domini  Thome  de  Buttone,   Exoniensis   Episcopi,  sui  et  nostri 
Predecessoris,  impetravit  et  obtinuit  Licenciam  specialem.     Et,  licet  super 
liiis,  prout  fidedignorum  relacione  accepimus,  tractatum  diligentem   cum 
Capitulo   suo    et   nostro    Exoniensi    ipsi usque    Capituli   consensum    iude 
habuisset,  soiiis  tamen  humane  condicio,  que  ipsum  de  medio  sustulit  in 
causa  fuit  quare  in  premissis  votum  suuin  non  explevit.      Nos,  autern,  qui 
sicut  eidem  licet  inmeriti  in  Pontificatus  Officio,  Domino  miseraute,  succe- 
dimus,  sic  in  affectus  plenitudine  consummacionis  eorura  que  in  premissis 
sua  pietas  inchoavit  succedere  volumus  et  debemus.      Premissorum,  igitur, 
consideracione  precumque  instancia  dilectorum  filiorum,  Fratris  Thome  de 
Hentone,  nunc    Regularis    Canonici  Ordinis  Sancti  Augustini,  Thome,   et 
Walteri,  Predecessoruin nostrorum predictoru m, Executorum  excitati, dilectos 
filios,  Decanum  et  Capitulum  Ecclesie  nostre  Exoniensis  prelibate  ad  certos 
diem  et  locum,  ad   tractandum   super   Appropriacione   dicte    Ecclesie   et 
articulis  ad  premissa  necessariis,  peremptorie  fecimus  evocari;  habitoque 

diaconatu  ipsa  Ecclesia  dinoscitur  aituari,  et  Domini  Thome  de  Stapeldone. 
nuper  dicte  Ecclesie  Patroni,  ac  omnium  et  singulorum  quorum  consensus 
requiritur  in  hac  parte  consensu  pariter  et  asseusu  ad  id  expressoaccedente, 

The  Church  of  Yarnscombe  was  de-  by  various   ancient    Wills.      Oliver's 
dicated  to  St.  Andrew,  as  we  find  by  Monasticon,  page  306. 
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1339'      concni7eDtibiisque  omnibus  et  eingulis  que  de   jure   requiruntur,  ipsam 
Ecclesiam  de  Erniscombe,  cum  omnibus  juribus  suis  et  pertinenciis  uni- 

Vol.  II.  versis,  dictis  Magistro  et  Fratribus  ad  pia  opera  predicta  pro  animabus 
dktorum  Dominorum  Walter!  et  Thome,  Predecessorum,  ac  Successorum 
suornrn  et  nostrorum,  Episcopornm  Exoniensium,  et  omnium  Fidelium 
defunctorurn,  Canonice  Hppropriamus  per  Preseutes,  jure  Episcopal!  et 
Archidiaconali  in  omnibus  semper  salvis,  salvaque  competent!  Vicaria 

[fo1-  secundum  quantitatem  rlicti  P.eneficii,  per  nos  ant  Sucoessores  nostros 
:)  '•'  taxanda  et  ordinanda  ;  ad  quani  dicti  Magister  et  Fratres,  et  eorum successores  cum  vacaverit.  nobis  et  Successoribus  nostris  personam  idoneani 

presentabunt.  Concedentes  eisdem  Magistro  et  Fratribus,  pro  nobis  et 
Successoribus  nostris,  quod,  dilecto  filio  ]>omino  Hicardo  de  Tuvertone,  mine 
Rectore  ejusdem  Ecclesie,  cedente  vel  decedente,  ipsi  Magister  et  Fratres 
dictarn  Ecclesiam,  cum  omnibus  juribus  et  pertinenciis  suis  universis,  auc- 
toritate  hujusmodi  Appropriacionia  nostre  libere  ingredi  valeaut  et  possessi- 
onem  ejusdem  adipisci,  et  in  proprios  usus  licite  retiuore  ;  nostro  sen 
Successor um  nostrorum,  dicti  Archidiaconi  seu  successorum  suorum,  Man- 
dato  seu  consensu  rninirne  requisite.  Et,  in  signtan  tradite  seu  adepte 
possessionis  dicte  Ecclesie  per  dictos  Magistrum  et  Fratres,  ordinamus, 
dicto  Domino  Ricardo,  mine  Rectore  dicte  Ecclesie,  per  Procuratorem 
suum  expresse  consenciente,  consensuque  Capituli  nostri  predicti  accedente, 
annuam  pensionem  sex  denariorum  dictis  Magistro  et  Fratribus  per 
eundem  Rectorem  e.sse  solvendam,  annis  singulis,  Exonie,  in  Festo 
Sancti  Michaelis,  dicto  Domino  Ricardo  ibidem  remanente  Rectore 
duraturam.  Formam,  vero,  dictos  pueros  admittendi,  informandi,  ac 
necessaria  exhibendi,  de  consensu  dicti  Domini  Thome  de  Stapeldone  factarn, 
iuferius  duximus  inserendam.  Quam,  quidem,  formam  predicti  Magister 
et  Fratres,  de  consensu  dilecti  filii,  Magistri  Ade  Murymouthe,  Precentoris 
Ecclesie  noetre  Exoniensis  prelibate,  Custodis  Hospitalis  nostri  predicti 
per  nos  deputati,  per  Procuratorem  suum  legitimum  acceptarunt,  et  onus 
ministrandi  hujusmodi  pueris  omnia  que  in  subscripta  forma  continentur, 
quatenus  eos  concernunt,  admiserunt,  agnoverunt,  et  prorniserunt  tideliter 
observanda.  Deducta  Vicaria  hujusmodi,  per  nos  aut  Successores  nostros, 
ut  premittitur,  taxanda,  que  ad  Presentacionem  dictorum  Magistri  et 
Fratrum  pertineat,  ut  prefertnr  ;  dicti  Magister  et  Fratres  de  fructibus, 
redditibus,  et  proventibus  ejusdem  Ecclesie  pro  sustentacione  pauperum 
Scolarium  grama ticam  addiscencium,  in  dicto  Hospitali  comuiorancium 
sub  forma  que  sequitur  ordinent  et  disponant;  videlicet,  quod  iideni 
Magister  et  Fratres  inveniant  et  ministrent  dictis  iScolaribus  eorumque 
Magistro  in  grarnatica  hospicium  competens  infra  ambitum  Hcspitalis 
predicti,  et  stramina  pro  lectis  eorundem  faciendis,  et  potagium  sufficiens  de 
eodem  quo  ipsi  utuntur  in  refeccionibus  suis  ;  focaliaet  vasa  invenient  eisdem 
})ro  pane,  carnibus,  et  piscibus,  per  ministros  dictorum  Magistri  et  Fratrum 
decoquendis  ;  ac  singulis  ipsorum,  tain  Magistro  eorum  in  gramatica 
quam  Scolaribus,  quinque  denarios  ebdomodatim  per  singulos  annos,  post- 
quam  frnctus  unius  anni  dicte  Kcclesie  perceperint  vel  poterunt  percepisse. 
Qui,  quidem,  Scolares  et  Magister  eorum  diebus  Dominicis  et  Festivis 
Horis  Canonicis  in  eodem  Hospitali  intersint.  Idem,  vero,  Magister,  quern continue  circa  reformacionem  morum  dictorum  Scolarium  et  eorum  in 
gramaticalibus  informacionem  plus  ceteris  fatigari  o[>ortebit,  et,  racione 
eadem,  pre  manibus  unam  dimidiam  marcam  ad  necessaria,  uliia  communam 
suam  predictnm,  siugulis  annis,  ad  quatuor  anni  terminos  percipiet.  Et 
dicti  Magister  et  Fi'atres,  eorumque  successores,  pro  labore  suo  circa  cul- turatn,  colleccionem,  et  vendicionem  fructuum  et  proveutuum  dicte  Eccle 
sie,  et  levacionem  peccunie,  ac  eciam  invencionem  onerum  predictorum, 
annis  singulis  imperpetuum  percipiant  quinquaginta  solidos,  ultra  ra- 
cionabiles  expensas  suas  faciendas  circa  culturam,  colleccionem,  et  vendi 
cionem  dictorum  fructuum,  et  levacionem  pecunie  memorate.  Et  toturn 
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A.I),      residuum    proventuum   dicte   Ecclesie,    deductis   Vicaria   et   dictis  quin- 
quaginta  solidis  ac  dictis  expensis,  ut  premittitur,  in  supportacionem  one- 

Vol.  II. rum  predictorum,  ut  superius  scribitur,  convertatur,  secundum  racionabilem 
compotum  reddendum  illi  qui  principali  Custodie  dicti  Hospitalis  per  nos 
aut  Successores  nostros,  Exonienses  Episcopos,  fnerit  deputatus.   Eligantur, 
itaque,   dicti  Scolares   duo   de   Archidiaconatu    Barnastapoliensi,    quoriun 
unus  sit  de  Paroohia  de  Ernisoombe,  vel  uterque  si  habiles  inveniantur 
ibidem,  et  unus  vel  duo  de  Archidiaconatu  Tottoniensi,  ac  duo  de  Archidia 
conatu  Exoniensi,  et  unus  vel  duo  de  Archidiaconatu  Cornubiensi,  et  tres 
de  Ecclesia  nostra  Cathedrali  Exonie,  videlicet,  de  choristis  habilioribus  ad 
proficiendum  in  Scolis,  qui  propter  mutacionem  vocum  vel  aliam  racion 
abilem  et  honestam  causam  non  possint,  vel  nolint,  in  Choro  dicte  Ecclesie 
Cathedralis    ulterius    remanere  ;    item,    uuus    ad    nominacionem   dilecti 
filii  Nobilis  Viri,  Domini  Philippi  de  Columbariis  et  Domine  Alienore,  uxoris 
sue,  seu  heredis  ipsius  Alienore,  capitalium  Dominorum  Ecclesie  antedicte, 
admittatur.     Item,  eligatur  unus  sciolus  gramaticus,  qui  sit  superintendens 
Magister  et  informator  dictorum  Scolarium,  tarn  in  hospicio  quam  in  Scolis 
Gramaticalibus  sequens  eos  ;    et  ille  sit  in  Ordine  Sacerdotali  constitutus, 
si  talis  idoneus  inveniatur.     Et  fiat  dicta  eleccio,  postquam  illi  qui  nunc 
sunt  in  dicto  Hospitali,  propter  majorem  etatem  aut  diuturnitatem  more 
completam,  vel  aliam  causam  racionabilem,  removendi  fuerint,  per  hunc 
modum  ;  videlicet,  quod  summus  Magister  Scolarum  Civitatis  antedicte  de 
singulis  dictorum  Archidiaconatuum  quatuor  pueros  indigentes,  stature  ac 
conversacionis  honeste,  liberos  et  legitimos,  habiles  ad  gramaticam  addis- 
cendam,   qui    sciant   psalterium    competenti  more    puerorum    et   planurn 
cantum,  vel  saltern  habilitari  possint  ad  canendum,  pro  Ministerio  Divino 

[fol.  G.j  eiigat  et  presentet  Custodi  Hospitalis  predicti,  ut  premittitur,  deputato. 
P^t  per  ipsum  tot  admittantur  habiliores  quot  fuerint  loco  recedencium 
snbrogandi.     De    choristis,    vero,  primo    tres    eligantur    per   Decanum    et 
Precentorem  Ecclesie  Beati  Petri  Kxonie.  aut  nnum  eorurn,  altero  absente 
extra  Dyocesim,  et  dioti  Hospitalis  Cnstodi,  ut  premittitur,  presententur, 
et  per  ipsum  Custodem,  si  sint   habiles,  admittantur;    et   loco    ipsorum 
amotorum  vel  recedencium  alii  similiter  subrogeutur,     Nominatus,  vero, 
per  Dominos  Philippum  et  Alienoram  predictos  aut  ipsius  Alienore  heredes, 
si  habilis  juxta  condiciones  predictas  inveniatur,  statim  admittatur,  absque 
coutradiccione    quacumque  ;    si,    vero,    inhabilis,    remittatur    cum    causa 
inhabilitatis,  ut  alium  habilem  loco  ipsius  possint,  si  velint,  remittere  sine 
mora.     Et  morentur  dicti  Scolares  electi  et  nominati  in  predicto  Hospitali, 
et   exerceant   Scolas    Grnmaticales    Civitatis   more    Scolarium    per    quin 
quennium,  nisi  forte  cicius  expediti  fuerint  in   gramatica    et   habiles   ad 
jroficiendum  in  aliis  liberalibus  scienciis,  vel  ad  ingrediendum  Ileligionem, 
prout  eis  et  eorum   amicis  videbitur  expedire.      Si,   vero,   aliquis  eorum 
inhabilis   vel   [hjebes   nimis   fnerit   ad   discendum,    aut  elatus,  inquietus 
in  comitiva  vel  alias  male  morigeratus.  ad  denunciacionem  Magi.stri  ipsius 
in  gramatica,  vel   Magistri  dicti   Hospitalis,  aut  unius  eorum,  faciendam 
Custodi  Hospitalis  ejusdem  ;  primitus,  tamen,  ab  eodem  Custode  summarie 
cognita  veritate  de  premissis,  si  talis  inveniatur  ;  per  eundem  Custodem 
statim  amoveatur,  et  de  eodem  Archidiaconatu  de  quo  ipse  f  uerit  assumptus 
subrogetur  alius  loco  ipsius  infra  mensem,  observata  forma  eleccionis  pre- 
dicte.     Per  hoc,  tamen,  non  negamus  nee  vetamus  quin  ipsi  Scolares  in 
vacacionibus  suos  possint  arnicos  et  parentes  pro  suo  solacio  et  cornmodo, 
de  licencia,  tamen,  Custodis  vel  Magistri  sui,  visitare,  ita  quod  in  ipsorum 
absencia  nichil  recipiant  de  premissis.     Magister,  vero,  ipsorum  in  gramatica 
amoveatur  quociens  opus  fuerit,  ad  denunciacionem  dictorum  Magistrorum 
Hospitalis  et  Scolarum  gramaticalium   Civitatis  predicte  ;    et  subrogetur 
alius  loco  ipsius  per  predictum  Custodem.     Si,  vero,  bona  dicte  Ecclesis, 
deductis  oneribus  predictis  et  aliis  necessariis,  ad  tautum  numerum  sufficere 
non    poterunt,   aut    forte    ad    ampliorem    numerum    se    extendaut,    fiat 

REGISTRUM   COMMUNE — ANNO    6°. 
669 

A.D.  diminucio  aut  augraentacio  numeri  dictorum  Scolarium  prout  reddituum 
1332<  dicte  Ecclesie  fertilitas  vel  sterilitas  hec  exposcat,  per  ordinacionem  diet! 
Vol.  II.  Custodis,  secundurn  compotum  Magistri  dicti  Hospitalis,  si  oporteat  jurat! 

et  fideliter  iuformati,  singulis  annis,  infra  quindenam  post  Festura  Sancti 
Michaelis,  coram  predicto  Custode  reddendum.  Si,  autem,  per  absenciam 
Scolarium  vel  defectura  numeri,  de  redditibus  dicte  Ecclesie  aliquid  ex- 
creverit  quod  ad  sustentacionem  unius  Scolaris  per  annum  non  sufficiat, 
illud,  post  compotum  auditum  per  summum  Custodem,  inter  Scolares  pro 
suis  necessariis  equaliter  dividatur.  Eleccio,  vero,  et  amocio  dictorum 
Scolarium  taliter  fiat,  et  de  talibus  personis,  quod  in  eis  nichil  sibi  vendicet 
odium  neque  favor  seu  consanguinitas  ;  sed  sine  personarum  acceptacione 
liberi  et  legitimi,  ut  supra  premittitur,  pauperiores  et  ̂ habiliores  pre  ceteris 
eligantur,  et  absque  odii  fomite  amoveantur  iudigni,  sicut  prefati  Magister 
et  Gustos  in  extreme  Judicio  voluerint  reddere  racionem.  Keservata  nobis 

et  Successoribus  nostris  potestate  super  premissis,  quocieus  videbitur  ex- 
pedire,  addendi,  mutandi,  corrigendi,  interpretandi,  et  declarandi.  In  quo 
rum  omnium  testimoniurn  et  fidem  pleniorem  sigillum  nostrum,  una  cum 
sigillis  tarn  Capituli  nostri  quam  Hospitalis  Beati  Johannis  predictorum, 
Presentibus  duximus  apponendura. — Data,  quoad  nos,  in  Manerio  uostro 
de  Chuddeleghe,  octavo  decimo  die  mensis  Novembris,  Anno  Domini 
M°.  CCCmo  xxxijdo,  et  Consecracionis  nostre  sexto. — Et  nos,  Decanus  et 
Capitulum  [Ecclesie  Exoniensis  predicte],  habito  super  premissis,  ut  pre 
mittitur,  tractatu  diligent!  et  solempni,  dicte  Appropriacioni  et  ceteris 
omnibus  per  Venerabilem  Patrem  et  Doininum  nostrum,  Domiuum 
Johanuem,  Dei  gracia  Exoniensem  Episcopum  supradictum,  in  bac  parte 

ordinatis,  consensum  nostrum  prebemus  pariter  et  assensum. — Nosque, 
Gustos,  Magister,  et  Fratres  antedicti,  premissa  omnia  et  singula,  quatenus 
ad  nos  attinet,  rata  habentes  et  accepta,  sigilla  nostra  fecimus  hiis  apponi, 
— Data,  quoad  nos,  Decanum  et  Capitulum,  Custodemque,  Magistrum,  et 
Fratres  predictos,  in  Domo  Capitular!  Cathedralis  Ecclesie  Exouiensis,  die, 

etc.  [vicesimo  tercio  die  mensis  Noveinbris,  Anno  Domini  supradicto1]. 

1  The  words  within  brackets  are  sup 
plied  from  the  Register  of  the 

Hospital,  fol.  68b;  from  which  Dr. 
Oliver,  in  his  Monasticon,  page  307, 
gives  the  following  Document  (fol. 

69b)  :— 
Compost  do  Vicarie  de  Ernescombe, — 

Universis  presentesLiterasinspecturis 
Johannes,  miseracione  Divina  Ex- 
oniensisEpiscopus,  salutem  in  Domino 
sempiternam. — Cum  Dominus  Simon 
de  Berforde,  presbiter,  nuper  fuerit 
auctoritate  nostra  ad  Perpetuam  Vic- 
ariam  in  Ecclesia  de  Ernescombe, 

nostre  Diocesis,  per  nos  de  uovo  tax- 
andam  et  ordiuandam, — quam,  qui- 
dem,  Ecclesiam  Religiosi  Viri,  Magister 
et  Fratres  Hospitalis  Sancti  Johannis 

Exonie,  optineut  in  proprios  usus,  — 
ad  ipsorum  Presentacionem  admissus 
et  institutus  Canonice  in  eadem  ;  ut, 
tarn  pro  quiete  dictorum  Magistri  et 
Fratrum  quam  Vicarii  predict!  et 
aliorum  Vicariorum  qui  pro  tempore 
erunt  ibidem,  sciri  valeat  in  quibus 

porcionibus  hujusmodi  Vicaria  con- 
sistere  debeat  temporibus  secuturis  ; 

nos,  pensatis  ipsius  Ecclesie  facul- 
tatibus,  habitaque  super  hoc  cogni- 
cione  debita  que  requiritur  in  hac 
parte,  tarn  de  consensu  dictorum 
Magistri  et  Fratrum  quam,  eciam, 
Domini  Simonis,  Vicarii  supradicti, 
et  aliorum  quorum  interest,  dictam 

Vicariam,  quod  in  porcionibus  infra- 
scriptis  consistat,  prout  ad  nos  per- 
tinet  tenore  Preseucium  ordinamus  ; 

videlicet,  quod  Vicarii  qui  pro  tem 

pore  fuerint  in  eadem  Ecclesia  hab- 
eant  et  percipiant,  nomine  Vicarie 
predicte,  omnes  et  singulas  domos 
que  ad  Rectoriam  dicte  Ecclesie  an  tea 

consueverant  pertinere,  cum  colum- 
bario,  toto  Sanctuario,  et  gleba  Ec 
clesie  memorate,  excepta  una  grangia 
cum  parva  area  ex  una  parte  grangie 
versus  curiam,  et  una  acra  terre  ex 

alia  parte  grangie,  cum  sufficient! 
itiuere  pro  bladis  et  aliis  rebus  ad 

Rectoriam  spectantibus  per  quern- 
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A-D-  Barnstaple  Priory;  Interdictum  Ecclesie  Prioratus  Barnastapolie, — 
332'  Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Official!  Archidiaconi  Barnstapolie,  salutem,  etc. 

Vol  II — Quia    consentaneum    noscitur    racioni   ut    quod   in    Sacrosancte   nostre 
fol.  157.Exoniensis  Ecclesie  fertur  injuriam  in  communem  omnium  proprioruin  et 

specialium  filiorum  ejusdem  noticiam  deducatur,  idcirco  injurias  utique 
detestabiles  et  nephandas  eidem  Ecclesie,  Sponse  nostre,  et  cunctis  ndelibus 
nostris  subditis,  hiis  preteritis  diebus  per  filios  Belial  irrogatas,  subcincto 
sermone  decrevimus  hac  publicanda  pagina  inserendas,  Dudum,  siquidem, 
ad  nostram  audienciam,  relacione  tarn  verbali  quam  literal!  fidedignorum 
plurium,  necnon  fama  publica  notoriante,  perducto  quod  Frater  Johannes 
de  Sancta  Gemma,  Prior  Monasterii  Barnastapolie,  nostre  Diocesis,  nobis 
Diocesano  jure  subjecti,  cuique  dicti  Prioratus  regimen  et  cura  per  bone 
memorie  Walterum,  Predecessorem  nostrum,  Exoniensem  Episcopum, 
auctoritate  Diocesana,  in  spiritualibus  fuit  et  eat  comtnissum,  dictum 
Prioratum  et  curam  animarum  eidem  annexam  ejusque  regimen  temere 
deserens,  alibi  extra  curam  sibi  commissam  moram  traxerat  longo  temppre 
tune  decurso,  prout  eciam  notorie  trahit  in  presenti,  in  ipsius  et  commissi 

sibi,  ut  premittitur,  regiminis  hujusmodi  grave  periculum  et  aliorum  per- 
niciosum  exemplum  plurimorum.  Propter  quod,  licet  de  juris  rigore 
potuissemus  contra  eum  ad  amocionem  ipsius  a  suo  regimine,  premissa 
Monicione  Canonica  et  servata  alias  solempuitate  debita,  tune  temporis 

processisse  ;  nos,  tamen,  volentes  rigorem  hujusmodi  temperare,  fructus  et 
obvenciones  quoscumque  Ecclesiasticos  ad  dictum  Prioratum  spectantes, 

ubicumque  in  nostra  Jurisdiccione  existsntes,  sequestravimus  ;  salva  sus- 
tentacione  Monarthorum  ibidem  Deo  deserviencium,  et  aliis  oneribus  debitis 

fol.157b.et  solitis  inibi  pro   Cultu   Divino  subportari.     Quam  et  que  per  dilectos 

cumque  modum  vehendis  ;  salvo,  ta- 
nien,  sufficient!  et  communi  itinere 
inter  dictam  grangiam  et  acram  terre 
predictam,  ita  quod  tarn  dicti  Magister 
et  Fratres  quam  Vicarii  qui  pro 
tempore  fuerint  blada  sua  et  alia 
necessaria  cariare  possint,  per  se  et 
suos,  quociens  eis  videbitur  opor- 
tunum.  Habeant,  eciam,  et  perci- 
piant  prefati  Vicarii,  ibidem,  domum 
Capellani  cum  curtilagio  adjacente, 
omnes  decimas  minores,  oblaciones, 
et  alias  quascumque  obvenciones 
tocius  Parochie  ad  altilagium  ipsius 
Ecclesie  pertinentes  ;  in  quibus  mort- 
naria,  et  decimas  feni,  molendinorum, 
lini,  canabi,  lane,  vitulorum,  agnorum, 
et  pullanorum  volumns  inter  cetera 
comprehendi.  Dictique  Vicarii  predic- 
tis  Magistro  et  Fratribus,  eorumque 
successoribus,  ac  ministris  et  famulis, 
cum  pro  uniendis  seu  vendendis 
bladis  dicte  Flcclesie — que  omnia  ubi- 
cumqu^  excolantur,  auctoritate  pre- 
sentis  Ordinacionis,  ad  eosdem  Ma- 
gistros  et  Fratres  volumus  remanere — 
et,  eciam,  pecunia  eorundem  levanda, 
aut  aliis  negociis  Ecclesie  expediendis 
ibidem  accesserint,  hospicium  com- 
petens  inveniant,  fenum  et  literam